2025 年 11 月 14 日

各 位

会 社 名  クオンタムソリューションズ株式会社

代 表 者 名  代表取締役社長 Francis Bing Rong Zhou

（コード番号 2338 東証スタンダード）

問 合 せ 先  管理部 Catherine Hu

T E L  03-4579-4059（代表）

第 12 回新株予約権の譲渡の承認に関するお知らせ

当社は、2025年 11月 14日開催の取締役会において、2023年８月 14日に発行した第三者割当による第

12回新株予約権（以下「本新株予約権」という。）の譲渡について承認しましたので、下記のとおりお知

らせいたします。

１．新株予約権の譲渡承認の経緯

当社は、2023年７月 28日付開示資料「第三者割当による第 12 回新株予約権の発行に関するお知らせ」

にてお知らせしたとおり、2023年８月 14日に本新株予約権の総数 65,600個を発行し、その全部を TING

YAN CHUN氏に割り当てました。その後、2024年１月 31日付適時開示「第 12回新株予約権の譲渡の承認

に関するお知らせ」にてお伝えしたとおり、2024年１月 31日付で、割当先である TING YAN CHUN 氏が保

有する本新株予約権のうち 65,600 個全部を TING YAN CHUN LIMITEDに譲渡することについて承認いたし

ました。

当社は、2023年７月 28日付開示資料「第三者割当による第 12回新株予約権の発行に関するお知らせ」

において、その当時の割当予定先である TING YAN CHUN氏に関して「割当予定先は、本新株予約権につい

ては、譲渡を行わず、行使可能期間中保有の上、行使を行う方針であることを口頭で確認しております。」

と記載しておりましたが、最終的に割当先の資産管理会社である譲渡人（TING YAN CHUN LIMITED）では

個人資金の運用および投資戦略の見直しに伴い、保有する本新株予約権の残存数 58,195個のうち 11,667

個を第三者である MBIS Limitedへ譲渡することを決定し、当社に対し、本新株予約権の譲渡を承認する

よう要請してきました。

本新株予約権の譲渡先は MBIS Limitedであり、MBIS Limitedの取得目的は純投資であることは TING

YAN CHUN氏が口頭で確認しており、当社では同氏を通じて間接的に確認しております。

譲渡先である MBIS Limitedは姜天氏の資産運用会社であり、最終的な受益者は姜天氏となります。

また、 MBIS Limitedに関する信用調査については、MBIS Limitedが香港法人であることから、当社に

て香港における公開情報である訴訟記録（香港終審法院、上訴法廷、原訟法廷、競争事務審裁処、区域法

院、労資審裁処、土地審裁処、小額金銭債務審裁処を含む）の調査を実施し、信用調査および反社会勢力

との関係性が無いことの確認を行っております。同様に、当社は、香港の法域（終審法院、上訴法廷、原

訟法廷、競争事務審裁処、区域法院、労資審裁処、土地審裁処、小額金銭債務審裁処）における訴訟記録

の確認を行い、姜天氏に関連する訴訟案件は存在しないことを確認しております。

なお、当社は、MBIS Limited並びに姜天氏に関して第三者機関を介した信用調査を行っておりません

が、香港の公開データは国内の第三者機関を介した信用調査に対して遜色はなく、調査品質に問題はない

と考えております。

当社としては、MBIS Limitedにおいて権利行使に必要な資金力を有しているのかどうかについて直接

的な信憑資料による確認は行っておりませんが、一方で、①当該譲渡は投資家間の取引であること②行使

時の払込みをもって資金の存在が確認されること③当社は投資家の資産状況に対して責任を負わず、適法

性および反社会的勢力の排除を確認する立場であること、以上の３点を踏まえ、当社として問題ないと判

断しております。

なお、譲渡人である TING YAN CHUN LIMITED は、MBIS Limitedが当社の事業計画を理解・了承してい

ることを前提に、当該計画を遂行するために必要な資金を円滑に確保できる見込みが十分である財務基盤

を有していることを口頭で確認しております。

本件譲渡は、あくまで事業シナジーを重視した投資家間取引であり、当社の資金調達機会を損なうもの

ではなく、むしろ新たな戦略パートナーシップの構築につながるものと考えております。TING YAN CHUN

LIMITEDは当社株主として長期的な事業成長を支援しております。TING YAN CHUN LIMITEDは第 12回新

株予約権の一部を MBIS Limited へ譲渡することにより、MBIS Limitedの AI×Web3 分野における豊富な

投資経験を踏まえ、今後の当社への共同投資を希望しています。当社と MBIS Limitedの間において、今

後、事業法人と投資家という関係の上で、さらなる AI×Web3領域でのパートナーシップの構築を目指し

て参ります。

２．新株予約権の譲渡内容

（１）譲渡人 TING YAN CHUN LIMITED

（２）譲渡先 MBIS Limited

（３）譲渡承認日 2025年 11月 14日

（４）譲渡日 2025年 11月 14日

（５）譲渡個数 TING YAN CHUN LIMITEDの保有する第 12回新株予約権 残存数

58,195個のうち 11,667個

（６）譲渡価格 11,585,331円（新株予約権１個あたり 993 円）

（７）その他 本件譲渡による本新株予約権の行使条件及び発行要項に変更は

ありません。

当社と割当先との間で 2023年７月 28日に締結された本新株予

約権に係る総数引受契約における一切の権利義務は譲渡先に継

承されます。

３．新株予約権の譲渡先の概要

（１）名称 MBIS Limited

（２）所在地 香港黄竹坑香葉道 2号 One Island South大厦 8階 829室

（３）代表者の役職・氏名 取締役・姜天

（４）事業内容 投資持株会社

（５）資本金 香港に設立された非上場企業であり、同社は法的に財務情報の

開示義務を負っておらず、資本金は公開しておりません。

（６）設立年月日 2018年３月 22日

（７）大株主及び持株比率 姜天(100%)

（８）当社との関係

 (資本関係) 該当事項はありません。

 (人的関係) 該当事項はありません。

 (取引関係) 該当事項はありません。

（９）最近３年間の経営成績及び財政

状態（単位：千円）

香港に設立された非上場企業であり、同社は法的に財務情報の

開示義務を負っておらず、また過去３事業年度分の財務諸表の

外部提供には現時点で同意しておりません。

そのため、当社は、同社の当該財務データを保有しておりませ

ん。

４．本新株予約権の行使の見通し

本新株予約権の譲渡後も、46,528個を保有する TING YAN CHUN LIMITED及び MBIS Limitedの行使方針

に関しましては、新株予約権の性質上、いずれの投資家におかれても市場環境や投資判断に基づき適宜行

使されるものであり、当社としては、現時点で特定の行使時期や行使量を合理的に見積もることはできな

い性質のものと認識しており、現時点で当社として具体的な行使時期に関する把握はしておりません。

５．今後の見通し

本新株予約権の譲渡による当社の連結業績への影響はありません。

以 上